
佐野市薬剤師会 1 月定例会のお知らせ 
JPALS コード：09-2025-0032-101（薬剤師研修センター申請中） 

時下、会員の皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度、下記の通り佐野市薬剤師会学術講演会を企画させて頂きました。 

ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

日時：2026年 1月 27日（火）19時 30分～21時 00分 

講演 19：30～21：00 

演題：在宅診療における BPSDの対応とレキサルティの使用経験について 

演者：佐野市民病院 訪問診療科 五家 里栄 先生  

 

【講師の先生からのコメント】 

認知症の病態・診断、アルツハイマー型認知症における BPSD おける対応方法・ガイドラインにおける

各薬剤の位置付けや、在宅医療における認知症治療の現状・課題、多職種連携の重要性と今後の課題、

当院におけるレキサルティの処方経験についてお話しします。 

 

【申し込み】 

今回の参加申し込みは別途ファイルの大塚製薬株式会社様作成の案内状の方からお申込み

下さい。 

 

【参加費】 

佐野地区会員：無料 大塚製薬株式会社会社様の QR コードを読み込み下さい 

佐野市薬剤師会員以外：500 円徴収致します。上記コード＋②の両方を読み込んでください 

＊支払いはこちらの QR コードを読み取り 

お支払いをお願いします。 

（支払い氏名は本名にしてください） 

お支払い情報はこちらで確認できますので発行されたチケットは 

使用しませんが、支払い証明として研修会当日まで保管してください。 

 

 

                      共催：佐野市薬剤師会、大塚製薬株式会社 


